
CONSIGLIO PROVINCIALE DI PIACENZA

SEDUTA DEL 28/09/2021

VERBALE

Proposta n. 2021/1341
DELIB. C.P. nr. 30

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE FONDI PER INTERVENTI DI EDILIZIA LEGGERA PER 
L'ANNO SCOLASTICO 2021/ 2022. VARIAZIONE DI BILANCIO.

L’anno duemilaventuno addì ventotto del mese di settembre alle ore  17:30  nella sala delle 
adunanze  consiliari,  previa  l’osservanza  delle  modalità  e  nei  termini  prescritti,  si  è  riunito  il 
Consiglio Provinciale.

Risultano presenti all'appello:

BARBIERI PATRIZIA Presente
STRAGLIATI VALENTINA Presente
BURSI SERGIO Presente
CALZA PATRIZIA Presente
GALVANI PAOLA Presente
QUINTAVALLA LUCA GIOVANNI Assente

ALBERTINI FRANCO Assente
FIAZZA CHRISTIAN Assente
LEVONI ANTONIO Presente
ZILLI MARIA ROSA Presente
GANDOLFI ROMEO Assente

PRESENTI N. 7 ASSENTI N. 4

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE TERRIZZI LUIGI.

Il Consigliere Levoni partecipa in collegamento da remoto.

Riconosciuta la validità  della seduta la Sig.a BARBIERI PATRIZIA in qualità di  Presidente della 
Provincia assume la Presidenza dell'adunanza ai sensi dell'art.1 c. 55 della Legge 7 aprile 2014 n.  
56, invita a passare alla trattazione del punto 3) dell'o.d.g.

E' presente, altresì, il Consigliere Albertini.

E' assente il Consigliere Bursi. Presenti n. 7.

Il Presidente Patrizia Barbieri illustra l'argomento precisando che con questa variazione vengono 



inseriti  a  bilancio in entrata ed in spesa nuovi  fondi  ottenuti  dallo  Stato,  per   182.390,  per€  
interventi di manutenzione ordinaria degli istituti scolastici.

Alle ore 17:55 rientra in aula il Consigliere Bursi. Presenti n. 8.

Al termine, nessun Consigliere intervenendo, il  Presidente dichiara chiuso il  dibattito e pone la 
proposta in votazione.
 

“IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Premesso che :

- il Documento Unico di Programmazione, per il triennio 2021-2023, è stato aggiornato 

con delibera consiliare n. 47 del 22 dicembre 2020. 

- nella medesima seduta il Consiglio Provinciale con atto n. 48 approvava il Bilancio di 

Previsione 2021/2023.

- successivamente le previsioni finanziarie, per il triennio 21/23, venivano aggiornate, per 

quanto di competenza, con i seguenti atti:

➢ Delibera Consiglio  Provinciale n.  3 del  28/01/2021 ad oggetto “BILANCIO DI 

PREVISIONE 2021-2023. VARIAZIONI.”

➢ Provvedimento  del  Presidente  n.  12  del  29/01/2021  ad  oggetto 

“PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA DI CASSA (ARTT. 166 E 176 TUEL)”

➢ Provvedimento  del  Presidente  n.  24  del  01/03/2021  ad  oggetto 

“RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI E VARIAZIONI 

AGLI  STANZIAMENTI  DEL  FONDO  PLURIENNALE  VINCOLATO  AI  SENSI 

DELL'ART. 3 COMMA 4 DEL D.LGS. N. 118/2011-VARIAZIONE DI BILANCIO 2021 

DI COMPETENZA E DI CASSA.”

➢ Delibera Consiglio Provinciale n. 10 del 29/04/2021 ad oggetto “BILANCIO DI 

PREVISIONE E PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021 - 2023. 

VARIAZIONI.”

➢ Delibera Consiglio Provinciale n. 16 del 15/06/2021 ad oggetto “BILANCIO DI 

PREVISIONE 2021 - 2023, PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE, 

PIANO DELLE ALIENAZIONI E PROGRAMMA BIENNALE DEI BENI E SERVIZI. 

VARIAZIONI.”

➢ Delibera Consiglio Provinciale n. 21 del 28/07/2021 ad oggetto “VERIFICA DEGLI 

EQUILIBRI  DI  BILANCIO  AI  SENSI  DELL'ART.  193  DEL  D.LGS.  267/2000  E 

VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE”

➢ Determinazione dirigenziale n. 533 del 11/05/2021 ad oggetto “VARIAZIONE AL 

PEG 2021/2023 AI SENSI DELL'ART.  175,  COMMA 5-QUATER,  LETT.  C),  DEL 

file:///workarea/apache-tomcat/AttiVisualizzatore/visualizza/determina/723022


D.LGS 267/2000 -APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO”.

➢ Determinazione dirigenziale n. 588 del 21/05/2021 ad oggetto “VARIAZIONE AL 

PEG 2021/ 2023 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5- QUATER, LETT. C), DEL D. 

LGS 267 /2000 - APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO”

➢ Determinazione dirigenziale n 727 del 15/06/2021 ad oggetto “VARIAZIONE AL 

PEG 2021/2023 AI SENSI DELL'ART.  175,  COMMA 5-QUATER,  LETT.  C),  DEL 

D.LGS 267/2000 - APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO”

➢ Determinazione dirigenziale n 1082 del 03/09/2021 ad oggetto “VARIAZIONE AL 

BILANCIO E AL PEG 2021/2023 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-QUATER, 

LETT.  C),  DEL  D.LGS  267/2000  -  APPLICAZIONE  AVANZO  VINCOLATO  PER 

EMERGENZA COVID - 19 PER EURO 200.000,00”;

- il D.Lgs. n° 267/2000, segnatamente l'art. 175 “Variazioni al bilancio di previsione ed al 

piano esecutivo di gestione”, che, al comma 1 così dispone “1. Il bilancio di previsione 

può  subire  variazioni  nel  corso  dell'esercizio  di  competenza  sia  nella  parte  prima, 

relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese...”

Visto il Provvedimento del Presidente n. 101 del 22/09/2021 ad oggetto “Assegnazione 

fondi  per  interventi  di  edilizia  leggera  per  l’anno  scolastico  2021/2022.  Variazione  di 

bilancio”;

Esaminata la proposta di variazioni di cui all’allegato A);

Considerato  che la proposta di variazione di bilancio in esame adegua dli stanziamenti 

del  Bilancio  di  previsione  2021  all’assegnazione  di  risorse,  da  parte  del  Ministero 

dell’Istruzione, con provvedimento direttoriale 247 del 23/08/2021, di euro 182.390,00 da 

destinarsi  alla  manutenzione  degli  edifici  scolastici  provinciali  per  lavori  urgenti  per  la 

messa in sicurezza e l’adeguamento di locali didattici necessari per l’anno scolastico 2021-

2022;

Dato  atto  che, a seguito della variazione proposta, il  Bilancio di previsione mantiene 

inalterati  gli  equilibri  di competenza, trattandosi di variazione di entrata a destinazione 

vincolata, con correlata variazione di spesa; 

Dato atto che il fondo cassa presunto finale ammonta ad euro 38.374.240,69;

file:///workarea/apache-tomcat/AttiVisualizzatore/visualizza/determina/807061
file:///workarea/apache-tomcat/AttiVisualizzatore/visualizza/determina/750861
file:///workarea/apache-tomcat/AttiVisualizzatore/visualizza/determina/731318


Visto il parere favorevole espresso in merito alla proposta dal Collegio dei Revisori ai sensi 

dell'art. 239 del T.U.E.L. , verbale n. 08 di cui all’allegato B);

Visto il D.lgs. n. 118/2011;

Visto il parere favorevole espresso dal dirigente dell’Ufficio di staff “Bilancio, Patrimonio e 

Acquisti” ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica della  

presente proposta di provvedimento;

Visto il parere favorevole espresso dal dirigente dell’Ufficio di staff “Bilancio, Patrimonio e 

Acquisti” ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000 in ordine alla regolarità contabile 

della presente proposta di provvedimento;

Nell ’avviso di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  allo 

scopo di consentirne la più tempestiva attuazione.

DELIBERA

Per quanto indicato in narrativa:

1. di apportare al Bilancio di previsione 2021-2023, le variazioni agli stanziamenti di entrata e  

di  spesa  di  competenza  e  di  cassa  risultanti  dal  prospetto  allegato  al  presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

2. di  dare  atto  che  il  Bilancio  2021-2023  mantiene  inalterati  gli  equilibri,  trattandosi  di 

variazione di entrata a destinazione vincolata con correlata variazione di spesa; 

3. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  allo  scopo  di 

consentirne la più tempestiva attuazione; 

4. di pubblicare, ai sensi di quanto previsto dal Dlgs 33/2013, la presente delibera sul sito 

istituzionale dell’Ente.”

I presenti risultano n. 8

La votazione, palese per alzata di mano, dà il seguente risultato:

Voti favorevoli: n. 8 (unanimità)
Voti contrari: nessuno
Astenuti: nessuno

Il Presidente, fattane corrispondente proclamazione, avanza richiesta dell'immediata eseguibilità 
dell'atto, ai sensi dell'art 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000, ricorrendo le condizioni d'urgenza.



Proposta che pone subito in votazione palese per alzata di mano.

La votazione dà il seguente risultato:

Voti favorevoli: n. 8 (unanimità)
Voti contrari: nessuno
Astenuti: nessuno

Il Presidente dichiara pertanto l'atto immediatamente eseguibile. 

Il Presidente, constatato che non vi sono altre proposte all'o.d.g., dichiara chiusa la seduta alle ore 
18:00.

(per i testi integrali, si rimanda alla registrazione
magnetofonica che viene acquisita agli atti)

****

Approvato e sottoscritto con f irma digitale:

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
BARBIERI PATRIZIA

IL SEGRETARIO GENERALE
TERRIZZI LUIGI



 

 

ALLEGATO A) 

 

 

 

 

 

 

BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023. VARIAZIONI. 

 

 

 



 Provincia di Piacenza 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio  
  

 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera  

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto  

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera  
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto  
 

Pag.1 

 

 
ENTRATE 

TITOLO    2 Trasferimenti correnti     
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2021 8.830.540,04 182.390,00 9.012.930,04 9.504.284,19 182.390,00 9.686.674,19 

   2022 7.155.893,90 0,00 7.155.893,90    
   2023 7.153.893,90 0,00 7.153.893,90    
  TOTALE TITOLO    2 2021 8.830.540,04 182.390,00 9.012.930,04 9.504.284,19 182.390,00 9.686.674,19 

   2022 7.155.893,90 0,00 7.155.893,90    
   2023 7.153.893,90 0,00 7.153.893,90    

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE  2021 69.000.423,06 182.390,00 69.182.813,06 65.805.978,86 182.390,00 65.988.368,86 

 2022 61.434.685,44 0,00 61.434.685,44    
 2023 56.957.932,47 0,00 56.957.932,47    

 
SPESE 

Missione   4 
 

Istruzione e diritto allo studio     

Programma   2 
 

Altri ordini di istruzione     

Titolo    1 Spese correnti 2021 4.979.368,57 182.390,00 5.161.758,57 6.897.920,59 182.390,00 7.080.310,59 
   2022 4.792.800,00 0,00 4.792.800,00    
   2023 4.797.300,00 0,00 4.797.300,00    
  Totale Programma    2 2021 13.493.747,49 182.390,00 13.676.137,49 14.328.033,50 182.390,00 14.510.423,50 

   2022 14.435.193,95 0,00 14.435.193,95    
   2023 10.787.205,55 0,00 10.787.205,55    
  TOTALE MISSIONE    4 2021 14.080.290,16 182.390,00 14.262.680,16 15.052.727,56 182.390,00 15.235.117,56 

   2022 14.975.193,95 0,00 14.975.193,95    
   2023 11.327.205,55 0,00 11.327.205,55    

TOTALE GENERALE DELLE USCITE  2021 69.000.423,06 182.390,00 69.182.813,06 76.775.979,19 182.390,00 76.958.369,19 

 2022 61.434.685,44 0,00 61.434.685,44    
 2023 56.957.932,47 0,00 56.957.932,47    

 



Provincia di Piacenza 
 

 (Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione ) 

Pag. 1 di 2 

 
Descrizione 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021 -2023 
 

 

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato 

Fondo iniziale di cassa  Cassa 49.344.241,02 0,00 0,00 49.344.241,02 

Avanzo di amministrazione 
2021 
2022 
2023 

5.379.531,35 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

5.379.531,35 
0,00 
0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese correnti 

2021 
2022 
2023 

713.089,94 
440.543,00 
315.729,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

713.089,94 
440.543,00 
315.729,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese in conto capitale 

2021 
2022 
2023 

7.164.153,37 
5.092.762,22 
4.916.438,79 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

7.164.153,37 
5.092.762,22 
4.916.438,79 

Fondo pluriennale vincolato per 
attività finanziarie 

2021 
2022 
2023 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e 
perequativa 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

21.950.000,00 
23.500.000,00 
23.500.000,00 
22.082.451,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

21.950.000,00 
23.500.000,00 
23.500.000,00 
22.082.451,00 

Titolo 2: Trasferimenti correnti 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

8.830.540,04 
7.155.893,90 
7.153.893,90 
9.504.284,19 

182.390,00 
0,00 
0,00 

182.390,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

9.012.930,04 
7.155.893,90 
7.153.893,90 
9.686.674,19 

Titolo 3: Entrate extratributarie 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

2.934.074,01 
2.695.000,00 
2.694.000,00 
4.387.477,17 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.934.074,01 
2.695.000,00 
2.694.000,00 
4.387.477,17 

Titolo 4: Entrate in conto capitale 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

15.230.874,35 
15.759.486,32 
11.586.870,78 
23.031.302,01 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

15.230.874,35 
15.759.486,32 
11.586.870,78 
23.031.302,01 

Titolo 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

7.160,00 
0,00 
0,00 

7.160,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

7.160,00 
0,00 
0,00 

7.160,00 

Titolo 6: Accensione Prestiti 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

6.791.000,00 
6.791.000,00 
6.791.000,00 
6.793.304,49 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

6.791.000,00 
6.791.000,00 
6.791.000,00 
6.793.304,49 

TOTALE ENTRATE 
2021 
2022 
2023 

Cassa  

69.000.423,06 
61.434.685,44 
56.957.932,47 

115.150.219,88 

182.390,00 
0,00 
0,00 

182.390,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

69.182.813,06 
61.434.685,44 
56.957.932,47 

115.332.609,88 



Provincia di Piacenza 
 

 (Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione ) 

Pag. 2 di 2 

 
 

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato 

Disavanzo di amministrazione 
2021 
2022 
2023 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 1: Spese correnti 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

34.379.046,39 
32.721.436,90 
32.593.622,90 
43.560.541,41 

182.390,00 
0,00 
0,00 

182.390,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

34.561.436,39 
32.721.436,90 
32.593.622,90 
43.742.931,41 

Titolo 2: Spese in conto capitale 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

27.830.376,67 
21.922.248,54 
17.573.309,57 
25.904.209,89 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

27.830.376,67 
21.922.248,54 
17.573.309,57 
25.904.209,89 

Titolo 3: Spese per incremento 
attività finanziarie 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 4: Rimborso Prestiti 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 7: Uscite per conto terzi e 
partite di giro 

2021 
2022 
2023 

Cassa 

6.791.000,00 
6.791.000,00 
6.791.000,00 
7.311.227,89 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

6.791.000,00 
6.791.000,00 
6.791.000,00 
7.311.227,89 

TOTALE USCITE 
2021 
2022 
2023 

Cassa  

69.000.423,06 
61.434.685,44 
56.957.932,47 
76.775.979,19 

182.390,00 
0,00 
0,00 

182.390,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

69.182.813,06 
61.434.685,44 
56.957.932,47 
76.958.369,19 

 
 
 

DIFFERENZE 
(ENTRATE - USCITE) 

2021 
2022 
2023 

Cassa  

0,00 
0,00 
0,00 

38.374.240,69 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

38.374.240,69 

 



PROVINCIA DI PIACENZA
COLLEGIO DEI REVISORI

VERBALE N.    8  

Parere su variazione di bilancio

Ricevuto  per  via  telematica  la  proposta  del  provvedimento  del  Presidente  n.  101  del 
22/09/2021  ad  oggetto  “ASSEGNAZIONE  FONDI  PER  INTERVENTI  DI  EDILIZIA 
LEGGERA PER L'ANNO SCOLASTICO 2021/ 2022. VARIAZIONE DI BILANCIO”;

Richiamata la delibera del Consiglio provinciale del 22/12/2020  n. 48 di approvazione del 
bilancio di previsione 2021/2023 e relativi allegati e le successive variazioni;

Viste le risultanze del rendiconto della gestione 2020, approvato con deliberazione del 
Consiglio n. 9 del 29/04/2021;

Visto l'articolo 175 del d.lgs. 267/2000;
Visto il principio applicato della programmazione allegato 4/1 al dlgs.118/2011;
Visti il principio applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.lgs. 118/2011;
Visto lo statuto ed il regolamento di contabilità;

Considerato che la proposta di variazione di bilancio in esame adegua gli stanziamenti del 
Bilancio di previsione 2021/2023 all’assegnazione di risorse, da parte del Ministero dell’I 
struzione, con provvedimento direttoriale 247 del 23/08/2021, di euro 182.390,00 da desti
narsi alla manutenzione degli edifici scolastici provinciali per lavori urgenti per la messa in 
sicurezza e l’adeguamento di locali didattici necessari per l’anno scolastico 20212022;

Visto l'articolo 175 e l’art. 239 del d.lgs. 267/2000;

Visto il principio applicato della programmazione allegato 4/1 al dlgs.118/2011;

Visti il principio applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.lgs. 118/2011;

Visto lo Statuto ed il regolamento di contabilità;

Dato  atto  che,  a  seguito  della  variazione  proposta,  il  Bilancio  di  previsione  mantiene 
inalterati  gli  equilibri  di  competenza,  trattandosi  di  variazione di  entrata a destinazione 
vincolata, con correlata variazione di spesa; 

Dato atto che il fondo cassa presunto finale ammonta ad euro 38.374.240,69

ESPRIME

parere favorevole sulla  proposta  di  variazione del  bilancio per  l’esercizio finanziario  in 
corso e sui documenti allegati, in ordine a:

 il permanere degli equilibri generali di bilancio;

 l’osservanza  delle  norme  di  Legge,  dello  statuto  dell’ente,  del  regolamento  di 
contabilità, dei principi previsti dall’articolo 162 del TUEL, dei postulati e dei principi 
contabili degli enti locali;

1



 la  coerenza  interna  ed  esterna,  la  congruità  e  l’attendibilità  contabile  delle 
previsioni di bilancio.

Data 24/09/2021

L’Organo di revisione

IL PRESIDENTE DEL COLLEGIO       

      (dott.  Arnaldo Senizza)

                       IL REVISORE

                    (dott.ssa  Ester Castagnoli)
 

                       IL REVISORE

                      (dott. Alessandro Rossetti)

      

2



 
PROVINCIA DI PIACENZA

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 1341/2021 del Ufficio Bilancio ad oggetto: ASSEGNAZIONE FONDI PER 

INTERVENTI DI EDILIZIA LEGGERA PER L'ANNO SCOLASTICO 2021/ 2022. VARIAZIONE 

DI BILANCIO, si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 

18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Piacenza lì, 27/09/2021

 

Sottoscritto dal Dirigente
(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale



Provincia di Piacenza

UFFICIO DI STAFF BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  1341/2021  ad  oggetto:

ASSEGNAZIONE FONDI PER INTERVENTI DI EDILIZIA LEGGERA PER L'ANNO SCOLASTICO 

2021/ 2022. VARIAZIONE DI BILANCIO. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 

Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  FAVOREVOLE in  ordine  alla 

regolarita' contabile.

Piacenza li 27/09/2021

 

Sottoscritto dal Dirigente del
Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e

Acquisti
(TOSCANI ANGELA)

con firma digitale
 





 

Provincia di Piacenza

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Delibera di Consiglio N. 30 del 28/09/2021

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Proposta n. 1341/2021

Oggetto:  ASSEGNAZIONE  FONDI  PER  INTERVENTI  DI  EDILIZIA  LEGGERA  PER  L'ANNO  
SCOLASTICO 2021/ 2022. VARIAZIONE DI BILANCIO

La deliberazione sopra indicata:
viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 
D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Piacenza li, 29/09/2021

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale


